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Jak poinformowali przedstawiciele Biblioteki w Hażlachu, instytucja dołączyła do projektu
„Mała książka – wielki człowiek”, i tym samym znalazła się wśród ponad 5200 bibliotek w
całej Polsce, które zachęcają rodziców i dzieci do wspólnego czytania.

fot. pixabay.com

- Są takie wydarzenia i rytuały w życiu dziecka, które nie tylko pozostają na długo w pamięci, ale mają też
istotny wpływ na jego dorosłe życie. Badania wskazują, że dzieci wychowane pośród książek są bardziej
pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z
czytania mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci osiągają sukcesy i zarabiają więcej od
tych, które nie czytają – wyjaśniają przedstawiciele biblioteki w Hażlachu, jednocześnie podkreślając, jak ważne
jest obcowanie z książkami już od najmłodszych lat. Lektury nie zastąpi komputer, telewizor, czy telefon, nawet
jeżeli za pośrednictwem tych sprzętów oglądane są programy o niepodważalnych walorach edukacyjnych.

W zachęcaniu dzieci do sięgania po lektury i kształtowaniu małego czytelnika ważną funkcję pełni biblioteka.
Dlatego właśnie biblioteki w całym kraju starają się zachęcić dzieci do odwiedzania czytelni. I tutaj właśnie czas na
ogólnopolską kampanię „Mała książka – wielki człowiek”. Od września 2019 roku w Bibliotece w Hażlachu można
będzie odebrać wyprawkę czytelniczą na dobry start.

Wyprawka składać się będzie z książki, dostosowanej do potrzeb dziecka na poziomie przedszkola. Oprócz książki
dzieci otrzymają Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum
jednej książki, dziecko otrzyma naklejkę. Kiedy zbierze ich 10, będzie mógł odebrać imienny dyplom, potwierdzający
czytelnicze zainteresowania.

Organizatorzy akcji, mającej promować czytanie już wśród dzieci w wieku przedszkolnym, nie zapomnieli również o
rodzicach. To w dużej mierze przecież od nich zależy, czy dziecko faktycznie sięgnie po książkę. Wszystko zaczyna się
od wspólnego spędzania czasu nad lekturą. Dlatego właśnie w wyprawce małego czytelnika znajdzie się również
broszura informacyjna dla rodziców, która przypomni o nieocenionej roli czytania i korzyściach, płynących z
częstego odwiedzania biblioteki.

 

JŚ


	Wyprawka czytelnicza od września w Hażlachu

